
Mail 17. maj 2018 fra Miljøpunktet til lokaludvalgets sekretariat med 
supplerende oplysninger 
 
Hej Christian 
 
Efter aftale sender jeg mine bemærkninger til sag i Indre By Lokaludvalg (og senere 
Christianshavns Lokaludvalg) – Årsberetning for det lokale miljøarbejde 2017. Miljøpunkt Indre 
By & Christianshavns bemærkninger er med understregning. 
 

Generelt vil Miljøpunktet anbefale, at vi fremadrettet tager en snak om succeskriterierne i årsplanen 
og hvordan vi sikre værdi i indsatserne i det lokale miljøarbejde. 
 

Under indsatsområde 1, målsætning 4 står der under bemærkninger; men har så selv vurderet … : 
Bem. Miljøpunktet søgt input og sparring med Christianshavns Lokaludvalg, miljøgruppen og BTH 
vedr. projektoplæg, men der er ikke givet et succeskriterium. Der blev i projektet afholdt et 
debatmøde på Christianshavn, hvor deltagerne gav input til forventninger til projektet. Rapport 
vedr. luftforurening i Prinsessegade er sammen med de studerendes anbefalinger fremlagt 
lokaludvalget som besluttede videre drøftelse i arbejdsgruppen BTH. Afventer yderligere ift. indsats 
om luftmålinger på Christianshavn, årsplan 2018. 

Indsatsområde 3: Grøn by, klimatilpasning og bæredygtighed: Sekr. Bemærkning: Sekretariatet 
vurderer på baggrund af årsberetningen, at der har været aktiviteter inden for alle dele af 
indsatsområde 3,  men at succeskriterierne ikke er opnået. Miljøpunktet bemærker, at succeskriteriet 
er forsøgt  opfyldt. Som konklusion på forklaringerne ville det have været godt med et bud 
på, hvorvidt Roser til Byen-kampagnen bør fortsætte og i givet fald hvordan. MP Bem. : Står på side 
6: Miljøpunktet er stadig meget interesseret i at arbejde videre med projektet.  

For så vidt angår nr. 2 …Dog vil det have været godt med information i årsberetningen om, 
hvorvidt der var interesse blandt boligforeningerne i projektet. (Dem vi har talt med har tre 
udfordringer, et er at partnerskabstræer skal kunne ses fra offentlig vej – det kan de sjældent, to - 
der er lidt plads til et træ mellem hus og offentlig vej, tre at de tænker over det. Da vi som sagt har 
haft svært ved, at få skabt interesse for partnerskabstræer er det måske at tage munden fuld at kunne 
beskrive en årsag. Der har omvendt været stor interesse om nye træer og ikoniske træer).  

Har I spørgsmål eller kommentarer må I meget gerne ringe eller maile. 
 
Mh. Marianne 
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